（）

報道関係者 各位

平成 30 年度第２回秋田県地域訓練協議会を開催

－ ハロー・トレーニング（公的職業訓練）の積極的な実施に向けて －

 秋田労働局（局長 佐藤俊彦）は、「職業能力開発促進法第 15 条の８」及び

「職業訓練の実施等による特定求職者の就職の支援に関する法律第３条」によ

る厚生労働大臣が策定した全国職業訓練実施計画に基づき、本年度第２回目の

秋田県地域訓練協議会を下記のとおり開催します。
今回の協議会では、平成 30 年度に秋田県内で実施されたハロー・トレーニン

グ（公的職業訓練《※》）の実施状況及び平成 31 年度の秋田県職業訓練実施計

画（案）等について議題とする予定です。

《※》求職者支援訓練・公共職業訓練【施設内・委託訓練】

記

１ 日 時  平成 31 年３月７日（木）午後１時 30 分から

２ 場 所  秋田市山王 5 丁目９－６ ふきみ会館 ３階 中会議室

３ 議 題  平成 30 年度における公的職業訓練の実施状況
       職業訓練に係る地域のニーズについて
       平成 31 年度秋田県職業訓練実施計画（案）について

平成 31 年３月５日

【照会先】
秋田労働局職業安定部 訓練室

室 長   石 井 英 幸
係 長   加 藤 泰 弘
電 話   018-883-0007

Press Release

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
秋田労働局